

# Informationen für Anleger in Deutschland zu Aufgaben von Einrichtungen

### 1. Abwicklung von Anteilscheingeschäften

- a) Für Fonds, die gemäß Internerseite der MK LUXINVEST S.A. für Anleger mit Sitz in Deutschland bestimmt sind, erfolgt die Ausgabe und Rücknahme von Anteilen über das Bankdepot des Anlegers, welche solche Aufträge an die Register- und Transferstelle des Fonds weiterleitet.
- b) Für Fonds, die gemäß Internetseite der MK LUXINVEST S.A. für Anleger mit Sitz in Deutschland bestimmt sind, erfolgt die Leistung von Zahlungen aus dem Fonds an Anteilinhaber an die depotführende Bank des Anlegers ohne weiteres Zutun des Anlegers.

#### 2. Erteilen von Orders

a) Anleger mit Sitz in Deutschland können Anteile an den Fonds ausschließlich über ein Bankdepot erwerben. Etwaige Erlöse aus Ausschüttungen oder der Rückgabe von Anteilen erfolgen über das Bankdepot zu Gunsten des Anlegers. Informationen zu möglichen Banken können bei der im Verkaufsprospekt unter der Rubrik

"Hinweise für Anleger in der Bundesrepublik Deutschland" benannten Vertriebs- und Informationsstelle erhalten werden.

## 3. Unterlagen

- a) Die für Anleger mit Sitz in Deutschland erforderlichen gesetzlichen Verkaufsunterlagen sind auf der Internetseite der Verwaltungsgesellschaft https://www.mkluxinvest.lu, bei der für Deutschland benannten Vertriebs- und Informationsstelle oder bei depotführenden Bank verfügbar.
- b) Für Anleger hat die Verwaltungsgesellschaft Verfahren zum Umgang mit Anlegerbeschwerden eingerichtet. Details entnehmen Sie bitte dem Dokument "Informationen zu Beschwerden", das in deutscher Sprache auf der Internseite https://www.mkluxinvest.lu verfügbar ist.

Weitere Informationen betreffend der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen für Anleger mit Sitz in Deutschland sind auf Anfrage bei der **MK LUXINVEST S.A.** kostenlos erhältlich.

#### MK LUXINVEST S.A.

94B, Waistrooss, L-5440 Remerschen Tel.: +352 271 255 96 | Fax: +352 27400 968

info@mkluxinvest.lu | www.mkluxinvest.lu

Stand August 2021